
Méhészek, mézlovagrendek és
érdeklõdõk egyaránt részt vettek
a Söjtör és Térsége Méhészeinek
Egyesülete által szervezett, a he-
lyi önkormányzat által támoga-
tott programon, melynek elsõd-
leges céljául a mézfogyasztás
népszerûsítését tûzték ki. Tarsoly
Tibor, a szervezet elnöke köszön-
tõjében úgy fogalmazott: „Mond-
hatom, hazaérkezett az egyesüle-
tünk, mely harminc esztendeje
alakult. Az évtizedek alatt tizen-
hét alkalommal rendeztünk or-
szágos hírû Kárpát-medencei
Mézfesztivált, s kisebb programo-
kat is. Amellett, hogy bejártuk az

országot. Idõszerûnek tartottuk,
hogy a székhelyünk, Söjtör is he-
lyet adjon egy nagyobb szabású
rendezvénynek. Köszönjük, hogy
az elképzelésünket az önkor-
mányzat minden tekintetben tá-
mogatta, bízunk benne, hogy lesz
folytatása a mézesnapnak.”

Németh Zsolt, a helyi Ambró-
zia Mézlovagrend nagymestere
kiemelte: a mézes rendezvénye-
ken az emberek közé kell vinni a
tudást, mely minden méhésznél
ott van. Annak érdekében, hogy
minél többen tudják: a méz és
minden más méhészeti termék
valódi csoda, azokhoz kellene

nyúlniuk nem csak betegség
esetén, hanem a mindennapok
során mindig, ha az egészségü-
ket védeni akarják. Ezért, és az
ágazatot sújtó nehézségek átvé-
szelése miatt is fontos, hogy mi-
nél több népszerûsító progra-
mot tartsanak az országban –
tette hozzá, megjegyezve: lé-
nyeges az is, hogy mind a méhé-
szek, mind a fogyasztók megfe-
lelõen értékeljék, becsüljék a
méhek termékeit. 

Jelen volt a rendezvényen
Borszéki Viktória, Magyarország
mézkirálynõje, aki arról beszélt,
hogy a méhek munkája, a be-
porzás, a méz, a sok más méhé-
szeti termék népszerûsítése el-
engedhetetlen feladat. Hangsú-
lyozta: örömmel tapasztalja,
hogy a méhészek nagyon ösz-
szetartanak, segítik egymást,

ennek köszönhetõen tudnak
közös rendezvényeket tartani.
Így történt ez Söjtörön is. A mé-
zesnapon lehetõség nyílik az is-
meretek átadására és a közös
gondolkodásra egyaránt.

Könyves Gábor, Söjtör pol-
gármestere köszöntõbeszédé-
ben bemutatta Söjtört, kiemel-
ve: az ezerötszáz lakosú tele-
pülés az elmúlt évek pályázati
sikereinek, egyéb beruházásai-
nak, fejlesztéseinek köszönhe-
tõen szép, fejlõdõ tendenciát
mutat. Örömét fejezte ki, hogy
a település nívós rendezvény-
nek adhatott helyet. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

Némethné Varga Anita pol-
gármester köszöntõbeszédé-
ben elmondta: az önkormány-
zat figyelemmel kíséri az idõs
emberek szociális helyzetét.
Az ellátások különbözõ for-
máival próbálja segíteni õket.

(Folytatás a 7. oldalon.)
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„A méz egy valódi csoda”

Megjelenés: 2024. március 26.

Améhecskék terméke, a méz, egy valódi csoda. Ezt tudnia
kell nem csak a méhészeknek, hanem a fogyasztóknak is
– hangzott el az elsõ alkalommal megrendezett söjtöri

mézesnap megnyitóján.

Családias, bensõséges hangulatú ünnepségen köszön-
tötték Pusztaapáti idõs lakóit, nõnap alkalmából egy-
ben a településen élõ hölgyeket is.



Annak ellenére, hogy Zala-
szombatfa apró telepü-
lés, a faluban mindig tör-

ténik valami. Nemrég ünnep-
ség keretében köszöntötték az
idõs lakókat, a turistaháznál
pedig fejlesztések zajlottak.

Balog Anita, a település köz-
mûvelõdési szakembere lapunk
érdeklõdésére elmondta: a nõ-
napi ajándékozás (a képviselõ-
testülettõl virágot és bonbont
kaptak a hölgyek), az idõs em-
berek köszöntése, megvendé-
gelése már hagyomány Zala-
szombatfán.

– Az ünnepséget minden év-
ben megtartjuk, de mivel a falu
lélekszáma nagyon kevés, s a
túlnyomó többség az idõsebb
korosztályból való, arra minden
lakó meghívót kap – fogalma-
zott. – Így volt ez az idén is,
mintegy harmincan vettek
részt a rendezvényen. A ven-
dégeket a hagyományokat
tartva versekkel köszöntötték,
majd Szabó Zoltán pol-
gármester mondott be-
szédet. Megköszönte az
idõsek tevékenységét,
munkáját, s a település
jelenérõl, illetve a ter-
vekrõl is szót ejtett. A
napot megvendégelés
zárta.

Balog Anita elmondta:
Zalaszombatfa fontos
épületében, a Fumu Kö-
zösségi Szálláshely épü-
letében az önkormány-

zat saját erõbõl nemrég felújít-
tatta az egyik vizesblokkot.

– A több mint 100 éves épü-
let eredetileg iskolaként mûkö-
dött, majd a tanítás megszûné-
sét követõen idõvel az önkor-
mányzat újíttatta fel. Funkcio-
nált erdei iskolaként, jelenleg
turistaházként mûködik, hu-
szonöt fõ befogadására alkal-
mas. Amellett, hogy keresett,
kedvelt a vendégek körében,
szép bevételt hoz. A téli idõszak
kivételével egész évben mûkö-
dik, érkeznek csoportok, egyéni

vendégek. De nem csak szállás-
helyként üzemel, hanem ren-
dezvényeket is gyakran tarta-
nak benne. Említhetem többek
között az osztálytalálkozókat,
kézmûves tanfolyamokat, vagy
a „Hetés vendégül lát” gasztro-
nómiai programját, melynek
Zalaszombatfa is egyik helyszí-
ne. Az épület – mely szép kör-
nyezetben, park és tó közelé-
ben fekszik – ad helyet a Hetési
szõttesek Múzeumának is. A
rendszeres használat miatt fon-
tos, hogy a vendégeket rende-

zett hely várja. Ezért is
volt elengedhetetlen a
vizesblokk felújítása,
melynek keretében já-
rólapozás, a szaniterek,
valamint a vízvezeték-
rendszer cseréje való-
sult meg. 

Ugyancsak a turista-
házhoz kapcsolódó hír,
hogy megkezdõdött az
épület kerítésének fel-
újítása, ugyancsak saját
erõbõl.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Elmondta: a harmincéves

Söjtör és Térsége Méhészeinek
Egyesülete a legnagyobb múl-
tú, s a legtöbb – mintegy két-
száz – tagot számláló szervezet

a településen. Amellett, hogy a
tagok Zala számos pontján
megtalálhatók, példamutató
tevékenységük az egész vár-
megyén átível.

– Az önkormányzat megbe-
csül, támogat minden civil
szervezetet, mely tenni akar a
településért, a közösségért,
azért, hogy Söjtör minél széle-
sebb körben ismert legyen. Bí-
zom benne, hogy a söjtöri mé-
zesnapnak lesz folytatása – fo-
galmazott a polgármester.

Ezt a reményét fogalmazta
meg Nagy Bálint, a térség or-
szággyûlési képviselõje, az Épí-
tési és Közlekedési Miniszté-
rium államtitkára is. Köszönetet

mondva a szervezésért, hang-
súlyozta: mindig fontos teendõ,
hogy a jó minõségû magyar
termékeket népszerûsítsék. Így
van ez a mézzel is, a méhészek
és a fogyasztók szempontjából

egyaránt. A cél, hogy minél
többen és rendszeresen fo-
gyasszanak jó minõségû mézet.

– Bízom benne, hogy Söjtö-
rön sikerült hagyományt te-
remteni e szép programmal –
mondta.

A Festetics Mária IKSZT épü-
letében látványos kiállítások,
különbözõ mézek, méhészeti
termékek egész sora várta az
érdeklõdõket. A program részt-
vevõi szentmisén vehettek
részt, melyen a mézre kértek
áldást. A gyermekeket színházi
elõadás mellett kézmûves-fog-
lalkozások várták. A felnõttek
többek között a méz és méhé-
szeti termékek egészségre
gyakorolt jótékony hatásairól,
valamint méhegészségügyi
kérdésekrõl hallgathattak elõ-
adásokat.

ELSÕ ALKALOMMAL RENDEZTÉK MEG A SÖJTÖRI MÉZESNAPOT

„A méz egy valódi csoda”
ZALASZOMBATFÁN FONTOS A TURISTAHÁZ FELÚJÍTÁSA

A falu idõseit köszöntötték



KRÓNIKA 3RÉGIÓ

Zalakaros rendelkezik vala-
mi olyannal, amely más
városoknak kevésbé ada-

tott meg: Európa egyik legjobb
gyógyvizével, minden korosz-
tálynak számos lehetõséget
nyújtó fürdõvel, csodálatos
kisvárosi atmoszférával és kü-
lönleges gasztronómiával. 

– A zalakarosi fürdõ a csalá-
dok élményfürdõje, már több
mint 50 éve. A természet aján-
dékot adott Zalakarosnak a pá-
ratlan gyógyvíz formájában, a
város pedig 1965 óta adja to-
vább ezt a csodát mindenkinek,
aki gyógyulásra, pihenésre, ki-
kapcsolódásra vágyik – fogal-
mazott Novák Ferenc, a város
polgármestere. – A Kis-Balaton
szomszédságában, a zalai tájak
szemet gyönyörködtetõ kör-
nyezetében fekszik kisváro-
sunk, ahol a zöld környezet,  a
tiszta levegõ, a nyugalom mel-
lett egyre több sportolási és
szórakozási lehetõség, családi
és kulturális program várja az
utazókat. Zalakaroson 14 szállo-
da, 1 kemping és megannyi
szobakiadó közel 7000 vendég-
ággyal várja a pihenni vágyó-
kat, így akár több napos itt-tar-
tózkodásra is érdemes Zala-
karost választani. A családbarát
vendégvárás pedig nem kivált-
ság, hanem egyenesen kötele-
zõ. Fürdõnk a Balaton régió leg-
nagyobb és legtöbb attrakcióját
felsorakoztató gyermekbarát
komplexuma. A városközpont-
tól mindössze pár perc sétával
elérhetjük a Termáltó és
Ökopartot, amely vonzó látvá-
nyosság. De ha Zalakaroson já-
runk, a kulináris élvezeteket
sem hagyhatjuk ki. A városban
hagyománya van a zalai és táj-
jellegû ételek készítésének, a
zamatos boraink pedig megko-
ronázzák ezeket a falatokat. A
zalakarosi fürdõ a MI családi
fürdõnk, Zalakaros a maga kis-

városi bájával, az itt élõk ven-
dégszeretetével, változatos
programjaival tökéletes úti cél.

Végh Andor, a Zalakarosi
Fürdõ Zrt. vezérigazgatója
hangsúlyozta: generációk óta a
családok kedvelt helye a
zalakarosi fürdõ, ahol minden
korosztályra ezernyi kaland vár.
A frissítõ-nyugtató kezelések
és a közel 3000 méter mélyrõl
feltörõ ikonikus gyógyvíz élte-
tõ ereje szolgálja a kikapcsoló-
dást. A zalakarosi fürdõben a
család minden tagja talál meg-
felelõ kikapcsolódási vagy ép-
pen regenerálódási lehetõsé-
get, egyértelmûen a Balaton
régió 4 évszakos 3 generációs
családi fürdõje.

– A fürdõ az elmúlt egy év-
ben jelentõs fejlõdésen ment
keresztül, újjászületett és re-

kordokat döntött. A tervezési
szakaszban 512 ezer fõ lét-
számmal kalkuláltak, de az
esztendõ végére 586 ezer fõ
vendégett fogadott a zala-
karosi fürdõ. A társaság gazda-
sági helyzetén mély nyomokat
hagyott a robbanásszerû ener-
giaár-emelkedés, sõt még a
Covid utóhatásaival is szembe
kellett néznünk – hangsúlyoz-
ta a vezérigazgató. Világos és
egyértelmû feladat várt ránk.
Újra kellett pozicionálni a für-
dõt, és el kellett érnünk, hogy
értékén és értékként kezeljék.
Nagy büszkeségünk a közel

200 millió forintos
saját forrásból
megvalósított geo-
termikus hõener-
gia-hálózat kiépíté-
se, mely az újjászü-
letés lehetõségét
teremtette meg a
Zalakarosi Fürdõ
számára, mindezt a
kút vizének sértet-
lensége mellett.  A
beruházás során a
D 6-os kút vizét
használjuk fel, és
bizony 200–250
ezer köbméter
gázenergia kiváltá-
sát tette lehetõvé.
A hideg beköszön-
tével épületeink
fûtését már az új
geotermikus rend-
szer biztosította.
Egy vállalat sike-

ressége nemcsak a profit mér-
tékétõl függ, hanem attól is,
mennyire fenntarthatóak a
mûködési folyamatai, hiszen
ez biztosítja az energiatakaré-
kos és tisztább környezet ki-
alakítását. A fürdõbe látogató
vendégek pozitív visszajelzé-
sei, a folyamatos attrakciófej-

lesztés mind-mind hozzájárult
ahhoz, hogy minden idõk leg-
eredményesebb évét zárta a
társaság 2023-ban.

A párhuzamosság elvét kö-
vetve a technológiai innová-
ciót és az energetikai korsze-
rûsítést megcélzó beruházá-
sok mellett a látogatók pihe-
nését és kikapcsolódását szol-
gáló élmény- és játékelemek-
kel is gazdagítja szolgáltatási
kínálatát a fürdõ. Mindamel-
lett a karbantartási és felújítá-

si munkálatok is folyamatosan
zajlanak annak érdekében,
hogy vendégeink komforto-
san érezhessék magukat ná-
lunk.  Emiatt is öröm számom-
ra, hogy munkatársaim velem
tartank az úton, és támogatá-
sukról biztosítanak a hétköz-
napok gördülékeny lebonyolí-

tásában. Céljaim között szere-
pel Zalakaros város és termé-
szetesen a zalakarosi fürdõ
csúcsra juttatása. Azért dolgo-
zom, vagy inkább azért dolgo-
zunk a csapatommal, hogy a
fürdõnk nem az egyik legjobb,
hanem a legjobban mûködõ
fürdõ legyen az országban. A
mottóm így hangzik: „Az ér-
tékteremtés a feladatunk, a
csapatom pedig a siker kulcsa.
Mi így fokozzuk a tempót a jö-
võben is!”

ZALAKAROS: NOVÁK FERENC POLGÁRMESTER ÉS VÉGH ANDOR VEZÉRIGAZGATÓ A FÜRDÕRÕL

A családok kedvelt helyeként

ABókaháza fejlõdését cél-
zó fejlesztések mellett a
közösségépítés, vala-

mint a falu szépítése is min-
den egyes esztendõben ki-
emelt, hangsúlyos helyen sze-
repelt a település önkormány-
zatának feladatai, tervei kö-
zött.

– Célul  tûztük ki, hogy a la-
kosság igazi közösséggé váljon,
Bókaházán jó legyen lakni és él-
ni, s az emberek ügyeit, dolgait
a lehetõ legmegfelelõbben ke-
zeljük. Mindehhez teremtsük
meg a szükséges infrastruktú-
rát, szervezzünk programokat,
ápoljuk a kultúrát, a hagyomá-
nyokat. S persze mindeközben
fejlesszük a településünket –
fogalmazott Lóth Eszter pol-
gármester, aki 1998 óta vezeti
a falut. – A beruházások – me-
lyek többsége sikeres pályáza-
tok révén valósulhatott meg –
természetesen szemmel job-
ban láthatóak, mint a közös-
ségépítés eredményei, de
utóbbi területen is sikereket
értünk el. A kezdetekben az
infrastruktúra kialakítása volt a
fõ feladat, rendbe tettük az ön-
kormányzati épületeket, sza-
badidõközpontot alakítottunk
ki, rendezvénypajtát, faluke-
mencét építettünk. Ezek nem

csak az önkormányzati progra-
mokat, hanem a családokat is
szolgálják. Aztán jöttek sorban
az egyéb teendõk. Az elmúlt
ciklusban sportpark készült,
majd közösségi játszótér épült.
Utóbbira az óvoda megszûnése
miatt is nagy szükség volt. A
temetõben felújítottuk, bõví-
tettük a ravatalozót, kerítést
készítettünk, járdát építettünk,
s keresztutat alakítottunk ki.
Két ütemben a partfalat is sike-
rült megépítenünk. A legna-
gyobb beruházás a csapadék-
víz-elvezetés megoldása volt, a
település nyugati részén kellett

elvégezni az ezzel kapcsolatos
munkálatokat. Az elmúlt két
évben Bókaháza összes járdája
megújult, egy szakasz új térkö-
vet kapott.  Az orvosi rende-
lõnk 2005-ben épült, ráfér a
felújítás, az erre beadott pályá-
zat eredményét jelenleg vár-
juk. A templom az egyik szív-

ügyem, az elmúlt idõszakban
két nagyobb felújítás is történt
e téren. Az önkormányzat min-
dig támogatta az egyházköz-
ség törekvéseit, segítve azokat
anyagilag és minden egyéb
módon.

Aki Bókaházán jár, láthatja,
hogy a település igazi ékszer-
doboz. A lakók is igyekeztek,
hogy felújítsák épületeiket,
rendezzék az ingatlanjaikat, az
önkormányzat pedig a terüle-
tein közparkokat alakított ki és
virágosított. 

– A parkok kialakításának, a
Hungaricum-pályázatok sikerei-

nek is köszönhetõen kapott he-
lyet az 1956-os emlékmû és
Nepomuki Szent János szobra.
Felújítottuk az egyéb szobrain-
kat és az útszéli kereszteket is.
Minden évben nevezünk a Virá-
gos Magyarországért versenyre,
nagy öröm és elismerés, hogy
tavaly Fõvédnöki különdíjat

kaptunk. Ezt a munkát szeret-
nénk folytatni, tervek akadnak
jócskán. A közmeghallgatáson
nemrég felvetettem, hogy a fa-

lukép egységesítése, szebbé té-
tele érdekében kezdeményez-
zük, hogy aki a lakók közül sze-
retne, az fogadjon örökbe egy
virágládát. Az önkormányzat
biztosítja ehhez a hozzávalókat,
a lakók pedig az elõttük lévõ
közterületeken ültetnék, gon-
doznák a virágokat. Úgy gondo-
lom, ha 20–30 láda kikerülne,
még szebbé, egyedibbé válna
Bókaháza. Pályázati segítséggel
újabb parkokat és üdvözlõpon-
tot szeretnénk kialakítani. A ter-
vek között szerepel a zártkerti
villamos hálózat fejlesztése is. A
terület egyik részén ez megol-
dott, ahogy az utak állapota is
jobb. A másik részen szeretnénk
fejleszteni az ezzel kapcsolatos
infrastruktúrát.

Bókaházán zajlik a közössé-

gi élet, minden korosztály szá-
mára szerveznek programokat.
Mûködik az Érték-Tár-Ház is,
mely a helyben összegyûjtött

értékeket mutatja be az érdek-
lõdõknek.

– A civil csoportjaink szépen
mûködnek. A Nemzeti Mûvelõ-

dési Intézet pályázatának kö-
szönhetõen öt szakkör indult a
faluban. A munkáikat kiállításo-
kon mutatjuk be. Sikeres a Bok-
réta Hagyományõrzõ Egyesüle-
tünk is, a csoport az éneklés és
a színjátszás terén ér el szép
eredményeket. A polgárõrség
ugyancsak jól mûködik, szolgál-
ják a falu biztonságát. A tavalyi
évben nyári diáktábort szer-
veztünk, szeretnénk ezt az
idén folytatni. A nagyon ked-
velt falukirándulások sem ma-
radhatnak el.

– Úgy gondolom, s bízom
benne, hogy a rengeteg munka
látszik Bókaházán. Huszonöt
esztendeje dolgozom polgár-
mesterként, s szeretnék indulni
az idei választásokon. A mot-
tóm nagyon egyszerû: ahogy
eddig is tettem, dolgozni kívá-
nok Bókaházáért. Sokat,
amennyit csak lehet – tette
hozzá Lóth Eszter. 

BÓKAHÁZA IGAZI ÉKSZERDOBOZ, S A FEJLESZTÉSEK MELLETT A KÖZÖSSÉGI ÉLETE IS SOKRÉTÛ

Virágládát fogadnak örökbe

Díjátadó Borbás Marcsival.

Novák Ferenc polgármester

Végh Andor vezérigazgató
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Még csak márciust írunk, en-
nek ellenére már több nívós
rendezvényen vehettek részt a
Gellénházán lakó emberek. Far-
kas Imre Józsefné polgármes-
ter elmondta: a Nemzeti Mûve-
lõdési Intézet által meghirde-
tett pályázati lehetõségek
nagyban segítik a közösségi és
kulturális életüket, azok szer-
vezését.

– Több programra pályáz-
tunk felnõttek számára, de az
iskolára, a gyermekekre is gon-
doltunk. Annak érdekében,
hogy kivétel nélkül minden
korosztályt bevonjunk a közös-
ségi életbe – tette hozzá. – A
pályázataink sikeresek voltak,
ennek köszönhetõen az érdek-
lõdõk év eleje óta például ma-
gyar filmeket tekinthetnek
meg, tíz alkalommal. Hozzá kell
tennem, hogy nem egyszerû
„mozizásról” van szó, hiszen a
kezdés elõtt szakértõ beszél az
adott alkotásról, majd a végén
a résztvevõkkel együtt értéke-
lik a filmet. Öröm, hogy nagy az
érdeklõdés a program iránt.
Ugyancsak telt ház várta a Fõ-
városi Operettszínház „Cintá-
nyéros cudar világ” címû,
operettsláger-válogatásokat
felvonultató elõadását, melyet
ingyenesen tekinthettek meg a
lakók. Ezt a nagyszabású prog-
ramot ugyancsak sikeres pályá-

zat tette lehetõvé. Az általános
iskolában a Magyar Kultúra Ma-
gazin történelmi ismeretter-
jesztõ elõadásán vehettek
részt a gyermekek. A „Te mit
tennél az idõkapszulába?” címû
rendezvényt nagy érdeklõdés
mellett tartották meg az intéz-
ményben. Az iskolában egyéb-
ként a közelmúltban sor került
még hasonló programra, zala-

egerszegi múzeum települt ki
az intézménybe, s tartottak
elõadást annak munkatársai.
Öröm, hogy a Vajda József Nép-
dalkör Egyesületet ugyancsak
sikerült támogatni. Az Éneklõ
közösségek segítése elnevezé-
sû pályázat keretén belül öt
elõadáson vehetnek részt a
csoport tagjai, akik énekeket
tanulnak, s szakmai tanácsokat
kapnak a szervezõktõl.

Gellénházán a farsang sem
maradt el, ezt – ahogy már szo-
kássá vált – az iskolával közö-
sen rendezték meg. Nyitótánc,
jelmezes, maskarádés bemu-
tatkozás, fánksütés és kóstolás,
valamint kiszebábégetés is sze-
repelt a programban. A farsan-
got nemrég a nõnap és a 15.
jubileumi borverseny követte,
melynek már hagyománya van.
A rendezvényen a helyi és kör-
nyékbeli gazdák mérettetik
meg a szõlõhegyen készített
nedûket.  

– Nagyszabású program a
borverseny, aminek korábban
az idõsek otthona adott helyet.
Az idõpontja most egybeesett
a nõnappal, így úgy gondoltuk,
hogy együtt tartjuk meg a két
rendezvényt. Az érdeklõdés
azonban akkora volt, hogy vé-
gül át kellett tennünk a mûve-
lõdési házba. A gazdák is szép
számmal érkeztek, hogy meg-
mérettessék a boraikat, a szak-
mai zsûri pedig tette a dolgát.
A kóstolásaik és értékeléseik
alapján elégedettek voltak.
Meglátszott ez az érmek szá-
mán is, a harminchat mintából
hét kapott arany-, tizennyolc
ezüst-, hat bronzminõsítést, öt
pedig oklevelet. A résztvevõk is
kóstolhattak, így õk dönthet-
tek arról, hogy ki lesz az Arany-
hordós borosgazda. Korábban
emlékplakettel díjaztuk a jól
szereplõ gazdákat, ezúttal
azonban – lévén, jubileumi ren-
dezvényrõl volt szó – még ele-
gánsabb elismerést, gravíro-
zott, kétliteres boroshordót
kaptak. A rendezvényen jelen
volt Vigh László, a térség or-
szággyûlési képviselõje is, aki
köszöntötte a hölgyeket és sok
sikert kívánt a szõlõs- és boros-
gazdák további munkájához.
Természetesen megemlékez-
tünk a településünkön az
1848/49-es forradalom és sza-
badságharcról is.

Ahogy az elsõ három hónap-
ban, úgy a 2024-es esztendõ to-
vábbi részében is sok érdekes
program várja a lakosságot. 

– Egyebek között terepjáró-
versenyt rendeznek a települé-
sünkön, ennek egyik védnöke
az önkormányzat. Az országos,
illetve nemzetközi megméret-
tetésen több mint száz autós
vesz részt. Hagyományosan
megrendezzük a gyermekna-
pot, május 25-én a strand terü-
letén tartjuk a programot. Ez
nagyon jó helyszín, s mivel zárt
területrõl van szó, biztonságos
is. A gyermekeket ezernyi szó-
rakozási lehetõség várja majd.
Természetesen lesz falunap,
amit mi Szent Iván napjához
kötünk. Gellénháza legnagyobb
és legnépszerûbb rendezvénye
ez, idén is rengeteg program,
érdekesség várja a résztvevõ-
ket, felnõtteket és gyermeke-
ket. Utóbbiak számára idén má-
sodik alkalommal tartunk nap-

közis tábort, mely tavaly nagy
érdeklõdésre tartott számot.
Mintegy negyven gyermek je-
lentkezett, akik egy héten át,
8–16 óráig foglalkozásokon ve-
hettek részt. Volt többek kö-
zött kézmûves-foglalkozás, ka-
tonai bemutató, kirándulás.
Idén hasonlóan széles körû lesz
a program, s ellátogatunk a
Veszprémi Állatkertbe. A tábort

egyébként nem csak a gyerme-
kek élvezik, hanem nagy segít-
ség a szülõk számára is, akiket
tehermentesítünk, ennek kö-
szönhetõen könnyebben meg
tudják oldani a munkába járást.

Farkas Imre Józsefné pol-
gármesterrel a beruházásokról,
fejlesztésekrõl, felújításokról is
szót ejtettünk. Mint elmondta,
jelenleg fõként az út- és járda-
felújítások vannak napirenden.

– Úgy gondolom, hogy egy
településen nagyon fontos az
utak és a járdák minõsége, er-
re mi nagy hangsúlyt fekte-
tünk. Az elmúlt években rend-
szeresek voltak az ezekkel kap-
csolatos beruházások, most is
zajlottak, zajlanak a munkála-
tok. Lényeges, hogy vannak
pályázati lehetõségek, melye-
ket igyekszünk minél jobban,

eredményesebben kihasználni.
A Kossuth utcai járdát az egyik
oldalon háromszáz méter hos-
szan újítottuk fel pályázati tá-
mogatásból, önerõbõl pedig az
Olajbányász körúton, illetve a
focipályánál, a rossz állapotú
keresztezõdésnél zajlottak
munkálatok. A Táncsics utcá-
ban és a Napsugár utcában
ugyancsak felújítások történ-
tek, ahogy az Olajbányász kör-

úton, a tekepálya felõli oldalon
is. Régóta probléma az Olajbá-
nyász körút és a Kossuth utcai
összekötõ (az emlékmû elõtti)
rész állapota, ezt is megpróbál-
juk rendezni. A Budai szõlõhe-
gyen az elmúlt években a Vi-
dékfejlesztési Program kereté-
ben sikerült több mint húsz-
millió forintot nyernünk az út
felújítására. Közel ugyanekkora
összeget kellett biztosítanunk
a fejlesztéshez önerõbõl. A tel-
jes forrásnak köszönhetõen
majdnem egész hosszban sike-
rült felújítani a hegyi utat. Egy
közel háromszáz méteres sza-
kasz elmaradt, azt a földrajzi
viszonyok és a térképészeti
adatok miatt sajnos nem tud-
tuk szerepeltetni a pályázat-
ban. Ezt a szakaszt felújítjuk
önerõbõl, áprilisban kezdõd-
nek a munkák.

A jövõbeni tervek között is
a járda- és útfelújítások kapják
a prioritást.

– Jelenleg nincs kiírt pályá-
zat felújításokra, ezért a plusz
bevételi forrásainkból, ingat-
laneladásokból származó bevé-
teleinkbõl finanszírozzuk a
költségeket. Tervben van az is-
kola és óvoda körüli út- és jár-
dafelújítás, valamint az Olajbá-
nyász körút másik felének javí-
tása. A komfortérzet javítása
érdekében is elsõdlegesek ezek
a munkák, de mindenki számá-
ra fontos a jó, biztonságos köz-
lekedés, akár jármûvel, akár
gyalogosan. Ez is hozzájárul ah-
hoz a célkitûzéshez, miszerint
Gellénházán ne csak lakni, ha-
nem élni is jó legyen – tette
hozzá Farkas Imre Józsefné
polgármester. 

CÉL, HOGY GELLÉNHÁZÁN NE CSAK LAKNI, HANEM ÉLNI IS JÓ LEGYEN

A járdákra és utakra koncentrálnak
Azon túl, hogy a fejlesztések – jelenleg elsõsorban járda- és útfelújítások – folyamatosak,

Gellénházán számos érdekes program is várja a lakókat, gyermekeket és felnõtteket egy-
aránt. A cél az, hogy mindennek köszönhetõen a településen ne csak lakni, hanem élni is

jó legyen.
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Zalavár önkormányzata az
elmúlt években kimon-
dottan sikeresen szere-

pelt pályázatokon, de önerõ-
bõl is sok fejlesztést valósítot-
tak meg. Lucz  József polgár-
mester azt mondja, a beruhá-
zások mellett a település kul-
turális életére, a hagyomány-
õrzésre és a közösségekre is
hangsúlyosan figyelnek.

– A 2019-ben indult ciklus-
ban összesen huszonhárom pá-
lyázatot sikerült elnyerni Zala-
váron, közülük tizenhét kimon-
dottan az önkormányzat által
elnyert volt. Ez nagyban segí-
tette a munkánkat, terveink
megvalósítását. Stabil költség-
vetési évet zártunk tavaly, en-
nek köszönhetõen több önerõs
beruházást is sikerült megvaló-
sítanunk – tette hozzá. – A Pe-
tõfi utcai csapadékvíz-elveze-
tést, a ravatalozó felújítását és
a falugondnoki buszt a Magyar
Falu Program támogatásából
tudtuk megvalósítani. Tavaly év
végén ugyancsak a Magyar Fa-
lu Program keretében
9.996.093 forintot nyertünk a
Dózsa György és József Attila
utcákra, járdafelújításra (Út,
híd, járda építése/felújítása-
2023, MFP-UHJ/2023). Az ösz-
szeghez mintegy kétmilliós ön-
részt kellett hozzátennünk,
hogy teljes egészében el tud-

juk végezni a szakasz felújítá-
sát. Fontos, központi szakasz-
ról van szó, ami összeköti a ját-
szóteret, a boltot, az orvosi
rendelõt, a gyógyszertárat, a
templomot, az óvodát, a
könyvtárat és a buszmegállót.
Az önkormányzati épület ener-
getikai felújítása TOP-Plusz pá-
lyázati támogatással valósul
meg, amely idén tavasszal feje-
zõdik be. A Sármellék–Zalavár
közti kerékpárút ugyancsak pá-
lyázati támogatással (Zala két
keréken – Kerékpárút-fejlesz-
tés Sármellék és Zalavár telepü-
léseken, TOP Plusz-1.2.1-21-
ZA2-2022-00002) tavaly nyáron
indult, ami rövidesen átadásra
kerül. Önerõbõl tudtuk kiépíte-
ni a tizenhat eszközbõl álló ka-
merarendszert, melyek közül

kettõ rendszámot is felismer.
Ez a közbiztonságot, a megelõ-
zést szolgálja. Ugyancsak ön-
erõs beruházás volt az óvoda
1,3 millió forintos belsõ átalakí-
tása, valamint az önkormány-
zati épület szigetelése, energe-
tikai fejlesztése is. A beruházá-
sokkal, fejlesztésekkel kapcso-
latos munka folyamatos, jelen-
leg is több pályázatot készítünk
elõ. Kistelepülés lévén elen-
gedhetetlenül fontosak szá-
munkra a pályázatok. A Magyar
Falu Programban utánfutóra
nyújtottunk be pályázatot,
mellyel fûnyíró traktort és
egyéb eszközöket tudunk szál-
lítani. Humánfejlesztéshez kap-
csolódóan is pályázunk, siker
esetén képzés, oktatás, ren-
dezvények szervezése, eszkö-

zök beszerzése jelentene jó le-
hetõséget a településünk szá-
mára.

Zalavár számos nívós prog-
rammal büszkélkedhet. A Vár-
szigeten és a településen egy-
aránt sok rendezvény várja a
lakosságot és az érdeklõdõket.
A polgármester elmondta:
büszkék rá, hogy a magyar kul-
túra napján – elsõként Zala vár-
megyében – Minõsített Közös-
ségi Színtér díjat kapott
Zalavár. Az önkormányzatnak a
helyi közösségekkel, civil és
sportszervezetekkel jó a kap-
csolata, kölcsönösen segítik
egymást.

– Április 21–24. között har-
madik alkalommal rendezzük
meg a népviselet napját, mely
gyorsan népszerûvé vált
Zalaváron és a környéken egy-
aránt. Megtartjuk a családi na-
pot, melyen a programok mel-
lett köszöntjük a településen
2023-ban született babákat.
Májusban a bolgár országos ön-
kormányzattal és az iskolások-
kal közösen szervezzük meg a
Cirill–Metód-ünnepséget, jú-
niusban pedig a szlovákokkal
együtt ünneplünk. Augusztus
20-ai ünnepségünknek a Szent
István-kápolna ad helyet, szep-
temberben pedig a Büntetés-
végrehajtás Országos Parancs-
nokságával a Szent Adorján-na-
pot tartjuk a róla elnevezett za-
rándoktemplom romjainál. Ta-
valy emlékeztünk meg a temp-
lomunk építésének 100. évfor-
dulójáról, ez alkalomból az

építtetõ Holler Konrád plébá-
nos tiszteletére állítottunk
szobrot. Szerettük volna meg-
találni a templom építésekor
elhelyezett idõkapszulát, de

sajnos nem találtuk. Javasol-
tam, hogy idén készítsünk, s
helyezzünk el egy újat a tavalyi
ünnepség dokumentumaival.

Lucz József azt mondja, sze-
retné továbbra is szolgálni a te-
lepülést, ahogy eddig is tette.

– Gyermekkorom óta tevé-
kenykedem Zalaváron. 2010-
tõl önkormányzati képviselõ-
ként, majd 2019-tõl polgár-
mesterként dolgozom. Úgy
gondolom, az eredmények lát-
szanak, a munkát szeretném
folytatni szívvel-lélekkel, be-
csülettel. A Makovecz Imre
tervezte iskolaépületet – me-
lyet az intézmény megszûné-

sét követõen visszakaptunk a
Nagykanizsai Tankerületi Köz-
ponttól – meg kell menteni,
mégpedig hasznosítással. Sze-
retném, ha abban továbbra is

oktatás történne, az épület-
ben esetleg egy felnõttoktatá-
si képzési centrum kapna he-
lyet. Fontos lenne, hogy a Ba-
latont és a Kis-Balatont teljes
útszakaszon kerékpárút kösse
össze. Minden erõmmel küz-
dök azért is, hogy a Kis-Bala-
ton a turisták számára is láto-
gatható legyen, ez nem csu-
pán Zalavár, hanem a térség
turizmusát is jelentõsen szol-
gálná. Feladat akad bõven, én
pedig továbbra is mindent
szeretnék megtenni annak ér-
dekében, hogy a települést
elõre mozdítsam – fogalma-
zott a polgármester. 

ZALAVÁRON FELNÕTTOKTATÁSI ÉS -KÉPZÉSI CENTRUMOT IS TERVEZNEK

Pályázatokkal és önerõvel

Lucz József polgármester
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Szabó Tamás polgármester-
tõl megtudtuk: az elnyert pá-
lyázataik a csapadékvíz-elveze-
tést, a zártkerti útfelújításokat,
valamint az óvoda energetikai
fejlesztését célozzák.

– A négy évvel ezelõtti esõ-
zés elmosta a halastó gátjait, a
másik vízgyûjtõ területen pe-
dig a nagy mennyiségû csapa-
dékot nem tudta elvezetni a
temetõnél lévõ árok. A víz sok
kárt okozott a kertekben, sze-
rencsére a házakba nem folyt
be. De azt tudtuk, hogy lép-
nünk kell. Mivel volt pályázati
lehetõség, beadtuk a kérel-
münket. Nyertünk hetven-
négymillió forintot, ami száz-
százalékos támogatást jelent. A
munkálatok meg is indultak, de

sajnálatos módon a kivitelezõ a
folyamatos ígéretei ellenére
nem tudta tartani a tavaly év
végi határidõt. Jelenleg 45 szá-
zalékos a készültség mértéke.
A pályázat bedõlt, most nagy
erõvel azon dolgozunk, hogy
miként tudnánk befejezni a be-
ruházást. Bízom benne, hogy
sikerül megoldást találni. 

– A zártkerti utak felújítására
vidékfejlesztési pályázaton
közel hetvenmillió forintot
nyertünk, ehhez az önkor-
mányzatnak öt százalék önerõt
kellett biztosítania. A munkála-
tok majdnem befejezõdtek, a
készültség kilencvenszázalé-
kos. A felújított szakasz egy ré-
sze aszfaltréteget kapott, a
többi zúzottkõvel borított.
Fontos beruházás ez, hiszen a
zártkertek szerepe megválto-
zott, egyre többen laknak eze-

ken a részeken, amolyan
pihenõ-lakó övezetként
funkcionálnak. Szüksé-
ges az infrastruktúra fej-
lesztése. Az óvodánk
energetikai korszerûsíté-
sére 43 millió forintot si-
került elnyernünk, ez
szintén teljes támoga-
tottságú projekt. Tavaly
befejezõdtek a munkála-
tok, köztük nyílászáró-
csere, hõszigetelés, fû-
téskorszerûsítés, de nap-
elemek is kerültek az
épületre. A visszajelzések
nagyon jók, a korábbinál
jóval kevesebb ener-
giával sokkal jobban ki-
fûthetõ az épület. Itt je-
gyezem meg, hogy az

energiaválsággal kapcsolatos
idõszakot – odafigyeléssel, a
problémákat kezelve – sikerült
jól átvészelnünk. Nem kellett
korlátozásokat bevezetnünk,
igyekeztünk úgy taktikázni az
energiabeszerzésekkel – gon-
dolok többek közt például a
közvilágításra –, hogy azok ára
kedvezõ mértékû legyen.

Szabó Tamás elmondta: a
pályázatok mellett önerõbõl is
végeznek munkálatokat.

– Ezek természetesen kisebb
léptékûek, mint a pályázati fej-

lesztések, ugyanakkor szüksé-
gesek. Igyekszünk, folyamato-
san dolgozunk azon, hogy a te-
lepülés közterületei rendezet-
tek, gondozottak, szépek le-
gyenek. Öröm számunkra,
hogy vannak támogatóink, ka-
punk adományokat. Ennek is
köszönhetõ, hogy fel tudtuk
újítani a hõsi emlékmûvet, illet-

ve egy korábbi összefogással
haranglábat sikerült állítani.
Úgy gondolom – igaz kis szám-
mal –, de mûködik a közösségi
élet a településen.

Ezt bizonyítja az is, hogy
havi rendszerességgel tartanak
programokat a településen, a
rendezvényekre van igény.

– Igyekszünk a lakosság szá-
mára kikapcsolódást segítõ,
szórakoztató rendezvényeket
szervezni. Két éve alakult meg
az Együtt Galambokért Egye-
sület, mely nagyon sokat segít.

Amellett, hogy szervezik a
programokat, eredményesen
mûködnek, már három pályá-
zatot is nyertek, több mint öt-
millió forint értékben. Ez jelen-
tõs összeg, a programok költ-
ségén túl eszközöket is besze-
rezhetnek. Minden évben
megrendezzük egyebek mel-
lett a farsangot, a borverse-
nyeket, a pálinkamustrát,
Szent György-vesszõ napját,
Gyermeknapot, a májusfa-ki-
táncolást, a szüreti felvonu-
lást, a gesztenyés napot, vala-
mint az adventi ünnepkör
programjait. A gesztenyés na-
pot kiemelném, hisz az elmúlt
években kinõtte magát, térsé-
gi lett, már nem csak helybõl,
hanem a környékrõl, sõt távo-
labbról is érkeznek érdeklõdõk.
Kihasználjuk a piacterünket is.
Minden hónap második szom-
batján van piacnap, ha igény
van rá, akkor bõvíteni tudjuk a
napok számát. A piac mellett
igyekszünk valamilyen érdekes
programot szervezni: például
bormustra, helyi gyûjtõk kiállí-
tása, szörpverseny, vagy ép-
pen rétessütés. Úgy gondo-
lom, mindez jó lehetõségeket
kínál a lakosság és a vendégek
számára egyaránt.

GALAMBOK KÖZTERÜLETEI IS SZÉPÜLNEK

Pályázatokra (is) támaszkodva
Galambokon igyekeznek, hogy kihasználják a rendelkezésre

álló pályázati lehetõségeket. Jelenleg több jelentõs beru-
házás zajlik, miközben saját erõ felhasználásával is végez-

nek – elsõsorban közterületekkel kapcsolatos – fejlesztéseket.

A Novai Borkultúráért Egye-
sület január 20-án Vince-napi
pincejárásra invitálta az érdek-
lõdõket. A közel 50-fõs csapat
Kovács József pincéjénél gyüle-
kezett, ahol Németh József,
Nova polgármestere, majd a
szervezet elnöke, Horváth Ta-

más köszöntötte a jelenlévõ-
ket. Nagy Tamás plébános
megáldotta a szõlõt, Stiglicz
András szõlész metszési bemu-
tatót tartott. A rendezvényt
ebéd zárta, a szervezõk vendé-
gül látták a Baki Kistermelõk
Baráti Egyesületét is.

Nován nem hagyományos
módon ünnepelték a magyar
kultúra napját.

– A településünk Facebook-
oldalán óránként megosztot-
tunk egy kvízt, mely a magyar
kultúrához kapcsolódott. Igye-
keztünk, hogy minél több té-
makört lefedjünk, így volt
egyebek között irodalmi, zenei,
történelmi kérdés, de legendás

magyar mesék is szerepeltek a
sorban. A játékosoknak két
napjuk volt a válaszadásra. Har-
minc helyes megfejtés érke-
zett, közülük sorsolással Kovács
Orsolya óvónõ nyerte a kvíz-
versenyt. A faluban egyébként
zsákbamacska-könyveket is ki-

helyeztünk a magyar kultúra
napja alkalmából, ezekbõl min-
denki hazavihetett egyet-
egyet.

A farsang és a Valentin-nap
sem maradt el Nován. A Göcsej
Szíve Java és a Göcsej Kis Szíve

néptáncegyüttes a Tarsoly Er-
délyi Mezõségért Egyesülettel
összefogva családi farsangi
mulatságot tartott gyermekek-
nek és felnõtteknek egyaránt.
Volt daltanulás, tánctanítás és
számos verseny. A faluhoz szo-
rosan kötõdõ dr. Lux Judit fõis-
kolai tanár, professor emerita a
Valentin-nap alkalmából a szo-
kásokról, hagyományokról tar-
tott elõadást. Március 10-én
harmadik alkalommal került sor
a karikázónapra, mely népvise-
letes misével kezdõdött, majd
a böjti szokásoknak megfelelõ-
en nyolc tánccsoport lányai jár-
tak karikázót, kapuzót. A prog-
ramot – melyen Vigh László or-
szággyûlési képviselõ is részt
vett – daltanítás zárta. Március
15-én a szentmisét követõen
Németh József polgármester
mondott ünnepi beszédet,
majd a Göcsej Szíve Dalkör
adott mûsort. Nován március
23-án tartották a hagyomá-
nyos borversenyt. Hogy hús-
vétra mindenki díszíthesse a
saját portáját, az önkormány-
zat az Ada Nova Kft. felajánlá-
sának köszönhetõen alapanya-

got biztosít a lakosságnak,
A 14 éven aluli gyermeke-
ket pedig csokitojással le-
pik meg az ünnepekre.

A polgármester el-
mondta: a programok
mellett a szakmai munka
sem maradt el. A temetõ
idõs hársfáit fadoktorral
vizsgáltatták meg. Kide-
rült, hogy azok fagyöng-
gyel fertõzöttek, indokolt

az élõsködõk eltávolítása, vala-
mint a száraz ágak, elkorhadt
törzsek kivágása.

Ahogy az elmúlt években,
úgy idén is köszöntötték
a hölgyeket Csödén a nõ-

nap alkalmából. Feketéné  Fell-
ner  Marianna polgármester úgy
fogalmazott: a tisztelet meg-
adása mellett a rendezvény-
nek a közösségépítés tekinte-
tében is fontos szerepe volt.

– A nõnapot minden évben
megtartjuk. Bár nagyon kevesen
vagyunk, próbáljuk ösztönözni
az embereket arra, hogy minél
többen jöjjenek el, mert a kö-
zösség léte, annak erõsítése na-
gyon sokat számít. Az idén egy
kicsit talán szerényebb volt a
mûsor, de biztos, hogy mindenki
jól érezte magát, és a megven-
dégelés mellett szívesen ele-
gyedtek szóba egymással a la-
kók – tette hozzá. Polgármesteri
köszöntõjét követõen a telepü-
lésen programokat szervezõ
Pintér Antal mondott beszédet.
Mindketten hangsúlyozták,
hogy a hölgyek milyen fontos
szerepet töltenek be a minden-
napokban, ahogy fogalmaztak:
nélkülük nem lenne kerek a vi-
lág. Beszéltek arról is, hogy
mekkora szerepet vállalnak
a munkában és a családban
egyaránt. A sok munka mel-
lett minden téren helytáll-
nak, bizonyítják, hogy men-
nyire kitartóak.

A rendezvény kapcsán a
falu életérõl, terveirõl is szót
ejtettünk Feketéné Fellner
Mariannával. Elmondta,
hogy Csöde anyagi helyzete
nem ad túl sok lehetõséget
a fejlesztésekre, ennek elle-
nére próbálnak mindent

megtenni a falu jelene és jövõje
érdekében.

– A falugondnoki állás betöl-
tött, a karbantartói állást azon-
ban nem engedi a költségveté-
sünk, nem tudnánk a bérét fi-
nanszírozni – fogalmazott. – A
település tisztaságára így jelen-
leg a falugondnok és jómagam
tudunk idõt fordítani, s így van
ez a napi teendõk ellátásával is.
Feladatok vannak, a régiek he-
lyett új hirdetõtáblákat kellene
állítani, mert elavultak. A régi
épületeket szeretnénk felújítani,
ahogy a mezõgazdasági utakat
is. Utóbbiakra nagyon ráférne a

rekonstrukció, a rendezés, az
ezzel kapcsolatos munkálatok
azonban nagyon sokba kerül-
nek. Csödének két temetõje
van, az egyikben sikerült felújí-
tani a ravatalozót, de szeretnénk
a másikat is renoválni. Nagy dol-
gokra nem gondolunk, tervek
azonban vannak. Jelenleg pályá-
zatokra várunk, bízunk benne,
hogy a Magyar Falu Program ke-
retében írnak ki olyanokat, me-
lyek számunkra megfelelõek
lesznek. Pályázatok tekinteté-
ben egyébként az elmúlt évek-
ben sikeresek voltunk, az el-
nyert összegekbõl sikerült fej-
lesztéseket megvalósítani. A lé-
nyeg, hogy a település stabilan
mûködjön, jól gazdálkodjunk a
rendelkezésre álló forrásokkal, a
szükséges feladatokat pedig –
ha nem is egyszerre – pályáza-
tok segítségével és saját erõbõl
tudjuk megoldani.

A polgármester beszélt Csöde
programjaról is. Eszerint idén is
megrendezik az Anna-napi bú-
csút, megtartják az idõsek nap-
ját, s a gyermekeket is várják a
hagyományos nyári összejöve-
telükre.

CSÖDÉN ELSÕSORBEN A PÁLYÁZATI FORRÁSOKRA TÁMASZKODNAK

Köszöntötték a hölgyeket
NOVÁN SOK PROGRAMOT TARTOTTAK, DE A SZAKMAI MUNKA SEM MARADT EL

Pincejárástól a karikázónapig
Ahogy tavaly egész esztendõben, az idei év elsõ negyed-

évében is számos program várta az érdeklõdõket. Nem
lesz ez másképp ezután sem.



(Folytatás az 1. oldalról.)
Így a szociális étkeztetés-

sel, házi segítségnyújtással,
tûzifajuttatással, karácsonyi
támogatással. Kiemelte: a la-
kosság idõskorú, akiket sze-
retnénk segíteni. Indokolt
lenne a falugondnoki szolgá-
lat elindítása. Az önkormány-
zat a Magyar Falu Program
keretében pályázatot nyúj-
tott be a falubusz vásárlásá-
ra. Bíznak a sikeres elbírálás-
ban.  Elmondta: a Magyar Fa-
lu Program keretében az au-
tóbusz-forduló felújítására
közel nyolcmillió forint támo-
gatásban részesültek. A fel-
újítás befejezõdött, azzal je-
lentõsen javultak a közleke-
dés feltételei és a falukép
megszépült.

– Az idõskornak is megvan-
nak a maga szépségei. Amikor
mosolygó unokák szeretettel

veszik körül a mamát és a pa-
pát. Amikor az Önök által ké-
szített finom ételt dicsérik,
amikor vigyáznak rájuk az is-
kolai szünetekben, és hallgat-
ják a sok-sok élményt, amit
mesélnek. Sorolhatnám sokáig
az önök értékeit, melyeket
mindannyian megtapaszta-
lunk nap mint nap. 

Pusztaapáti képviselõ-tes-
tülete nevében õszinte szív-

vel kívánom, hogy az önök fe-
lé fordulás, a szeretet, a fi-
gyelem ne csupán csak ezen a
napon adassék meg az önök
számára. Kívánom, hogy ara-
nyozza be minden napjukat va-
lami, amire szívesen gondolnak
vissza, amikor álomra hajtják a

fejüket, ami erõt ad a nehe-
zebb, betegesebb napokat is
elviselni. Kívánom, hogy éle-
tükben kevés legyen a ború,
sok legyen a derû és a napfény.
Kívánok szeretõ gyerekeket, vi-
dám unokákat, egészséges na-
pokat, törõdést mindannyiuk-
nak! Vigyázzanak egymásra,
óvják egészségüket, éljenek
szeretetben, békességben so-
káig – tette hozzá Némethné

Varga Anita polgármester asz-
szony.

Vigh László, a térség ország-
gyûlési képviselõje méltatta a
faluban zajló munkát, tevé-
kenységét, s beszédében a kö-
szönet és az elismerés hangján
szólt a hölgyekhez. Mint fogal-
mazott, õk azok, akik a csalá-
dokat összetartják, de dolgoz-
nak a munkahelyükön, s a köz-
életben is. Hozzátette, hogy
példa erre Pusztaapáti, ahol a
másfél éve hivatalban lévõ pol-
gármester asszony megmoz-
gatta a falut, munkájának kö-
szönhetõen fejlesztések való-
sultak meg a településen, de
vannak tervei, programja a jö-
võre nézve is. Hozzátette:
ahogy eddig is, ezentúl is tá-
mogatja a falu fejlesztési tö-
rekvéseit.

Pácsonyi Imre, a Zala Várme-
gyei Közgyûlés alelnöke, a Zala
Vármegyei Idõsügyi Tanács el-
nöke hangsúlyozta: Minden
nemzedék magát becsüli meg
azzal, ha tiszteli az idõseket. Õk
a hétköznapi törõdés hõsei. A
környezetünk, hazánk, a váro-
saink, a falvaink, az otthonaink
nem így néznének ki, ha õk nin-
csenek. Ezért pedig köszönet
illeti õket. Hozzáfûzte: a gyor-
suló világban fontos, hogy
több idõt töltsünk az idõsekkel,
akik nyugalmat sugározva ha-
gyományos értékeket közvetí-
tenek, adnak át számunkra.

A program ezt követõen
Szépligeti-Csávás Dóra és Szép-
ligeti Mátyás elõadómûvészek,
valamint a Kerka Táncegyüttes
mûsorával és megvendégelés-
sel zárult.
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PUSZTAAPÁTIBAN AZ IDÕSEKET ÉS A HÖLGYEKET KÖSZÖNTÖTTÉK

Ellátásokkal is segítenek
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Kovács Ferenc polgármester
lapunk érdeklõdésére elmond-
ta: a fejlesztések jól szolgálják
majd a települést, annak lakóit.

– Az iskolára nagyon ráfér(t)
a felújítás, mert az épület be-
ázott, a problémákat akkor 28
millió forintos vis maior támo-
gatással megszüntettük, de ez
az összeg nem volt elegendõ
arra, hogy minden szükséges
felújítást elvégezzünk – fogal-
mazott. – A munka azonban
folytatódik, a teljes rekonst-
rukciót a nyári szünetben fe-
jezzük majd be. Egyebek kö-
zött a nyílászárók cseréje, a fû-
tés korszerûsítése és a tetõ
szigetelése szerepel a munká-
latok sorában. Ez a beruházás
feltétlenül szükséges ahhoz,
hogy az iskola a jövõben gond
nélkül és persze energiaha-
tékonyan mûködjön. 

Lovásziban a mezõgazdasá-
gi utak felújítására is nyertek
pályázati összeget, 105 millió
forintot.

– Összesen három külterüle-
ti utat aszfaltoztunk, kettõ pe-
dig köves felületet kapott. Ez a
fejlesztés elsõsorban a helyi
gazdákat szolgálja, akik sokkal
jobb minõségû utakon közle-
kedhetnek. Az egyik falurész,
illetve a zártkertek megközelí-
tését segítendõ is kapott asz-
faltréteget egy-egy szakasz. 

A Gondozási Központunk
harminc fõvel mûködik. Fon-
tosnak tartottuk, hogy a lakók
érdekében komfortosabbá te-
gyük az épületet, de az ener-
giaárak csökkentése miatt is lé-
nyeges a felújítás. A hõszigete-
lés, tetõszigetelés, a nyílászá-
rók cseréje és az új kazán beál-
lítása egyaránt e célt szolgálja.
Az épület tetején napelemeket
helyeztünk el, melyek már mû-
ködnek.

Kovács Ferenc polgármes-
tertõl megtudtuk: céljuk, hogy
a belterületi utakat is felújítsák.

– Próbálkoztunk, de sajnos
erre még nem nyertünk pályá-

zatot, így nekiállunk a javítás-
nak saját forrásból. A települé-
sünk adóbevételei ezt lehetõvé
teszik. Igaz, hogy a teljes háló-
zatra nem futja a saját erõnk,
de bízunk a támogatások kiírá-
sában, a pályázatok sikerében.
Ahogy az orvosi rendelõnkre is
adtunk be támogatási igényt,
hiszen az épületre ráfér a felújí-

tás, az energiahatékonyság nö-
velése. Sajnos, a strandunkat
idén sem tudjuk megnyitni, a
költségvetésünk nem teszi le-
hetõvé, hogy mintegy harminc-
millió forintot fordítsunk az in-
dulásra, a mûködtetésre, az ez-
zel kapcsolatos javításokra, fel-
újításokra, egyéb kiadásokra. 

De bízunk a jövõben!
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LOVÁSZIBAN A PÁLYÁZATI  PÉNZEKBÕL FEJLESZTENEK

Iskola, utak, gondozási központ

ASuli Harmónia-2007 Gyer-
mekeket Segítõ Alapít-
vány jelenleg Zala és Vas

vármegyében összesen három
iskolát mûködtet. A szervezet
fõ céljai az alapítás óta nem
változtak, lényegesnek tart-
ják, hogy az intézmények sta-
bilan funkcionáljanak, a diá-
kok a lehetõ legminõségibb
szintû oktatásban részesülje-
nek.

Kósa Istvánné, a felsõrajki
székhelyû alapítvány kuratóriu-
mának elnöke elmondta: 2007-
ben alakult a szervezet, annak
érdekében, hogy megmentsék
azokat az iskolákat, melyeket a
bezárás veszélye fenyegetett.
A munka sikeres volt, összesen
tizenöt iskolát tudtak „megtar-
tani”.

– Jelenleg három intézmé-
nyünk van, Zala vármegyében
Felsõrajk, illetve Zalaszentmi-
hály, Vas vármegyében pedig
Egervölgy – fogalmazott. – A
célunk, hogy a tanulók minden
téren a legjobbat kapják. Arra
törekedtünk, hogy a munkának
köszönhetõen, a módszerek se-
gítségével a gyermekek képes-
ségei sokoldalúan fejlõdjenek,
és a tanulás motivációs alapja a

sikerélmény legyen. Olyan isko-
lákról legyen szó, ahová mind-
ezekért szívesen hozzák a gyer-
mekeiket a szülõk, ahol a tan-
testület minden tagja fontos-
nak érzi magát, megtalálja azt a
tevékenységet, melyhez leg-

jobban ért, s alkotói tevékeny-
sége, szabadsága kibontakoz-
hat. Mivel az iskoláink létszáma
nem túl nagy, lehetõség nyílik
arra, hogy a gyerekek szemé-
lyes oktatásával többet foglal-
kozzunk. Egyébként itt kell el-

mondanom, hogy a mostani
tanévet minden szempontból
jól kezdtük. Az iskoláink létszá-
ma növekszik, a felméréseink
szerint így lesz ez a 2024/25-ös
tanévben is. Mindez mutatja,
hogy az irány, melybe beáll-

tunk, jó. S megjegyzem: a pe-
dagógusaink megkapták a bér-
fejlesztést is. 

A Suli Harmónia–2007 Gyer-
mekeket Segítõ Alapítvány által
mûködtetett iskolák diákjai szá-
mos programon vehetnek

részt. A munkát az érintett ön-
kormányzatok mellett kezdet-
tõl segíti az alapításban is veze-
tõ szerepet végzõ Vigh László
országgyûlési képviselõ, Felsõ-
rajk volt polgármestere.

– Képviselõ úr a mai napig fi-
gyelemmel kíséri a munkát, s
lehetõségeihez mérten támo-
gatja is a gyermekeket. Így a
diákjainkat minden évben meg-
hívja például a zalaegerszegi
AquaCitybe. Így lesz ez az idén
is. A gyerekek mindemellett a
tanév során sok-sok versenyen,
megmérettetésen vesznek
részt, az eredményeik önma-
gukért beszélnek. A Tiszán in-
nen Dunán túl megyei népdal-
éneklési versenyen például 5
arany- és 3 ezüstminõsítést, a
város környéki mesemondó
versenyen pedig két második
helyet szereztek a gyerekek.

Sok az érdekes program,
melyekre családostól szívesen
látogatnak el. Ezek közé tarto-
zik például a „Tánccal a hazáért”
elnevezésû táncgála, melyet az
alapítványunk szervez meg
minden évben. Idén május vé-
gén tartjuk a sokszínû, minden-
ki számára vonzó rendezvényt,
melyre a dunántúli iskolák kap-
nak meghívást – tette hozzá
Kósa Istvánné.

A SULI HARMÓNIA – 2007 GYERMEKEKET SEGÍTÕ ALAPÍTVÁNY TÁMOGATJA DIÁKJAIT

Tanulástól a táncgáláig

ABuda Ernõ Körzeti Általános Iskola épületét, a mezõgaz-
dasági és zártkerti utakat, valamint a Lovászi Gondozási
Központot érintik azok a beruházások, melyekre nagyobb

összegû pályázati pénzeket nyert Lovászi Község Önkormány-
zata.

Tavaszi családi délutánra
várták a lakosságot Kere-
csenyen, a kedvelt progra-

mot tavaly õsszel indította az
önkormányzat.

– A rendezvényeink szerve-
zésénél mindig sokat nyomott a
latban az észszerû takarékos-
ság. Pályázati támogatással né-
hány éve rendeztünk nagysza-
bású falunapot, neves fellépõk-
kel, 4–5 ezer fõs közönséggel,
de manapság inkább a családi
összejövetelek a népszerûbbek

– fogalmazott Réti Alfréd pol-
gármester. – A családi délutá-
nok tavaly õsszel indultak, majd
az adventi idõszakban folyta-
tódtak. Gyorsan kiderült, hogy
kedveltek a lakosság körében.
Ezért született a döntés, hogy
minden évszakban tartunk csa-
ládi délutánt. A gyermekek szá-
mára foglalkozásokat szerve-
zünk, a felnõttek pedig kötetle-
nül beszélgethetnek, szórakoz-
hatnak, ami nagyon fontos. A
tavaszi programunk – ami egy-
ben húsvétra hangolódás volt, s
ajándékként felavatták az új
dartsot és pingpongasztalt – ki-
váló hangulatban zajlott a kem-
ping területén.

Az elmúlt évek takarékos,
észszerû és tudatos gazdálko-
dásának köszönhetõen Kere-
cseny önkormányzata elmond-
hatja magáról, hogy anyagi
helyzetére nem lehet panasz.

– Hét falu össze-
fogásával, európai
uniós pályázati pén-
zek felhasználásával
a térségben most
készült el a szenny-
vízhálózat, a projekt-
nek Kerecseny is ré-
szese – tette hozzá.
– Az elmúlt négy-öt
évben a kommunális
adóból megtakarí-
tott pénzünk mint-
egy ötmillió forint,
amit a képviselõ-tes-
tület döntése alap-
ján a lakossági
szennyvízbekötések-
re  forgat vissza.
Elég sok a falunkban
az idõs lakó, ez nagy
segítséget jelent
számukra. Aki a szo-
ciális törvény, illetve
a rendeletünk alap-

ján érintett, annak álljuk a be-
kötési költségét.

Kerecsenyben mezõgazda-
sági munkákat is végez az ön-
kormányzat, ebbõl szintén be-
vétele származik a falunak. Az
így nyert összeget szintén vis-
szaforgatják fejlesztésekre.

– Tizenkét esztendeje indí-
tottuk a Start közmunkaprog-
ramot, azóta folyamatosan vé-
gezzük ezt a feladatot. Bár
gyümölcsösünk is van, annak
az idõjárás nem nagyon ked-
vez, így a fõ profilunk a zöldsé-
gek termelése. A három fóliánk
összesen 1100 négyzetméter-
nyi, a szántóföldi területünk
pedig a gyümölcsössel együtt
8,3 hektár. Gyakorlatilag min-
den van a kertünkben, ami a
konyhába kell: burgonya, vö-
röshagyma, fokhagyma, papri-
ka, fûszerpaprika, utóbbit ma-
gunk õröljük. A programot
egyébként 2012-ben negyven
fõvel kezdtük, jelenleg tízen
végzik a munkát. A termékeink
értékesítésébõl származó be-
vételt kétévente vissza kell for-
gatni fejlesztésre, most a tava-
lyi és tavalyelõtti nyereségbõl
6,2 millió forintért öttonnás
pótkocsit vásárol az önkor-
mányzat.

KERECSENYBEN MINDEN ÉVSZAKBAN RENDEZNEK CSALÁDI DÉLUTÁNT

Húsvétra is hangolódtak

Réti Alfréd polgármester



– Már kislányként is vonzott
az agyag, ha lehetõségem
akadt, mindig nagyon szíve-
sen és érdeklõdve néztem,
hogyan alakulnak belõle a for-
mák. Szerettem volna én is
dolgozni vele, igyekeztem,
hogy e tervemet valóra tud-
jam váltani. Mindent megtet-
tem érte,és sikerült. Az an-

gyalföldi József Attila Mûvelõ-
dési Központ kerámiaszakkör-
ében kezdtem az agyaggal kö-
zelebbrõl megismerkedni,
1993-ban. Itt tanultam meg a
korongozás alapjait is, késõbb
a férjem lett a mesterem –
idézte a kezdeteket. A saját
mûhely megnyitása is mindig
nagy, kiemelt cél volt.

Ahogy az idõ múlt, úgy szü-
lettek a szebbnél szebb, válto-
zatosabbnál változatosabb ke-
rámiák. Ez a folyamat pedig
nem állt meg.

– A megújulásra mindig,
mondhatom folyamatosan
szükség van, a vásárlók szere-
tik, ha a kínálat változik. De én
is érzem a késztetést, hogy ha-
ladva a korral, újabb dísz- és
használati tárgyakat tervezzek,
készítsek. A vörös agyag mel-
lett egyébként a fehéret is szí-
vesen használom. Hosszadal-
mas próbálkozások, mázak, for-
mák, égetési hõfokok adják a
kész tárgyakat. Ahogy a mun-
kám legelején, ma is jó látni,
ahogy egy darab agyag csodá-
latosan formálódik, majd kiala-
kul a korongon.

Kisné Balogh Mónika kerami-
kus elsõsorban népi formákon
alapuló, a mai kornak megfele-
lõ dísz- és használati tárgyakat
készít. A repertoárjában rend-
szeresen megjelennek az ünne-
pi darabok is, nincs olyan kará-
csony vagy húsvét, ahol ne ke-
rülnének le a korongról alka-
lomhoz illõ darabok. A kerámia

pedig soha nem megy ki a di-
vatból, legyen az személyes al-
kalom, vagy éppen ünnep.

– Húsvétra a tavaszi ünnep-
körhöz kapcsolódva virágokat,

függeszthetõ díszeket, például
tojásokat, madarakat készítek.
Egész évben készítek figurális
állatokat, így most a húsvéti
ünnep elõtt még több található
a választékban, például bárány,
hal, nyúl, tyúk. A vásárlók szí-
vesen, örömmel válogatnak
ezekbõl. Jó hallani, amikor
mondják, hogy a használati tár-
gyaim „napi munkában” van-

nak, vagy éppen az ünnepi asz-
talra kerülnek, a dísztárgyaim
pedig a lakást dekorálják. De
sokan ajándékként is keresik,
vásárolják a kerámiákat.

Az, hogy mi minden kerül le
a korongról, tulajdonképpen
csak a fantázia kérdése. A lehe-
tõségek tárháza végtelen, ötlet
pedig a sajátokon kívül is min-
denütt akad.

– Mivel elsõsorban haszná-
lati kerámiát készítek, sokszor
a megrendelõ kérése is segíti
a munkámat. Ötleteket gyak-
ran az internetrõl merítek, de

az alkotás során is születnek
új formák. Nagy kedvenc a
kék többféle árnyalata, fõleg a
türkiz. Hol a forma, hol az ér-
dekes, látványos minta csábít-
ja õket újabb vásárlásra. Sokan
érdeklõdnek arról is, hogy mi-
ként készülnek a kerámiáim,
szinte látszik rajtuk, hogy szí-
vesen kipróbálnák a korongo-
zást. A mûhelyemben egyéb-
ként semmibõl nincs tucatnyi
mennyiség. Törekszem az
egyedi kézimunkára, legyen
szó müzlistálkáról, tányérról,
vagy akár bögrérõl. A kész
termékekeimmel a zalaszent-
gróti mûhelyemben, kézmû-
vesvásáron vagyunk jelen. De
a káptalantóti Liliomkert pia-
con (ide már tizennégy esz-
tendeje járunk rendszeresen)
is találkozhatnak velük, velem
az érdeklõdõk – tette hozzá
Kisné Balogh Mónika, aki szak-
kör keretében szép számú ér-
deklõdõ gyermeknek is oktat-
ja a szakmai tudnivalókat, to-
vábbadva az évek során meg-
szerzett tudást és a kreativi-
táshoz szükséges gondolko-
dást.

KALEIDOSZKÓP10 RÉGIÓ

Blaskovics László polgármes-
ter elmondta: a tavalyi év az
energiaárak miatt rosszul indult
az önkormányzatok számára, de
a kormány gáz- és áramárcsök-

kentése májustól könnyített a
helyzetükön.

– Az évek alatt megspórolt
pénzbõl, a rezsikönnyítésnek kö-
szönhetõen, a jó gazdálkodás
eredményeként 2023-ban olyan
évet zártunk, hogy az idei esz-
tendõt önerõs fejlesztésekkel
tudtuk kezdeni – fogalmazott. –
Az elõzõ évek takarékoskodásá-
ból tudtunk építõanyagokat vá-
sárolni, most pedig van rá pén-
zünk, hogy ezeket be is építsük.
A temetõnk keleti oldala már na-
gyon rossz állapotú volt, helyet-
te fogtunk új építésébe, nyolc-
van méter hosszan. A munka
már kilencven százalékban ké-
szen van. Hiányzik még a nyuga-
ti részen egy huszonöt méteres
szakasz, annak már ugyancsak
nekiálltunk. Elkezdtük a kültéri
közösségi terünk térkövezését,
a terület összesen háromszáz
négyzetméteres. Rendelkezünk
két 72 négyzetméteres rendez-

vénysátorral, melyeket eddig a
füves-földes területen tudtunk
felállítani. A térkõnek köszönhe-
tõen ez változik, a kulturális,
sport- és egyéb programokat
ezentúl kulturáltabb körülmé-
nyek között tudjuk megrendez-
ni. Munkálatok kezdõdnek a
templomunknál is, ami idén lesz
százhetven éves. Az egyházköz-
ség és az önkormányzat közös fi-

nanszírozásában – a vizesedés
megszüntetése érdekében –
drain-csöves rendszert kap az
épület. Öröm, s most már biztos,
hogy egy régóta tervezett beru-
házás is megvalósul Alibánfán:
várhatóan még a tavasszal meg-
újul, burkolatot kap a Petõfi Sán-
dor és az Arany János utca.
Mindkettõ a Magyar Közút tulaj-
donában van, ugyanakkor a pá-
lyázat kiírása alapján a szenny-
vízcsatorna-fedelek megemelé-
se az önkormányzat feladata. Er-
re mintegy másfél-kétmillió fo-
rintot kell fordítania települé-
sünknek. Úgy gondolom, ha az
említett beruházásokat be tud-
juk fejezni, s marad még egy kis
pénzünk is, akkor elmondhatjuk,
hogy jó munkát végeztünk
2024-ben.

Blaskovics László hozzátette: a
június 9-ei választáson sok min-
den eldõl, de a fejlesztéseket
mindenképpen folytatni kell. El-
képzelései között méltó közössé-
gi hely  kialakítása szerepel, de
hozzátette: a vízgazdálkodás te-
rén is fontos lenne, hogy beru-
házásokat indítsanak.

ALIBÁNFÁN MEGTAKARÍTOTT PÉNZEKBÕL INDÍTOTTAK FEJLESZTÉSEKET

Térkõ, temetõkerítés, útfelújítás
Alibánfán jól kezdõdött az idei esztendõ, a településen ön-

erõbõl több beruházást tudtak indítani. Rendelkezésre
állnak további tervek is, bíznak a folytatásban.

KISNÉ BALOGH MÓNIKA HASZNÁLATI ÉS DÍSZTÁRGYAKAT IS KÉSZÍT

A kerámia mindig divat...
Kisné Balogh Mónika zalaszentgróti mûhelyében nem csak

készíti a kerámiákat – köztük használati és dísztárgyakat
– de a gyermekeknek tanítja is az agyagozás rejtelmeit. 
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Nõnap alkalmából a höl-
gyeket köszöntötték
Lenti lentikápolnai vá-

rosrészében, s a városban
megemlékezést tartottak az
1848–49-es forradalom és
szabadságharc évfordulóján
is.

A hagyományoknak megfe-
lelõen ez évben is meghívást
kaptak a hölgyek a lentikápol-
nai településrészben megren-
dezett köszöntõre. Vatali Fe-
renc önkormányzati képviselõ,
a városrészi önkormányzat ve-

zetõje elmondta: „Lentikápolna
kiemelt eseménye a nõnapi
mûsor. A férficsapatunk 13 éve
mûködik, idáig 11 alkalommal –
a Covid idõszakát kivéve – fellé-
pett. Erre a rendezvényre is lel-
kesen készült a társaság, a fiúk
négy vidám, tréfás  produkciót
adtak elõ, az egyikbe még pol-
gármesterünk is bekapcsoló-
dott. Felléptek a Kerka Tánc-
együttes férfi tagjai, ezúttal
két koreográfiát adtak elõ. Zá-
rásként Szlávecz Gábor saját
szerzeményeit adta elõ. A ren-
dezvény elõkészítésébe és le-
bonyolításába a hölgyek is be-

kapcsolódtak, melyet külön is
megköszönök.”

– Mindig szívesen megyek a
városrészek rendezvényeire,
közösségeik sokat tesznek az
ott lakókért, érezni az összefo-

gás erejét, látni eredményét –
hangsúlyozta Horváth László,
Lenti polgármestere. – Váro-
sunkban munkahelyi közössé-
gekben, családi keretek között
is köszöntötték a nõket, lányo-

kat és asszonyo-
kat, s ez így van
jól. A nõk szerepe
ma is meghatá-
rozó, kedvessé-
gük bájuk, a csa-
ládokat összetar-
tó szerepük fon-
tos számunkra.
Külön köszönet
minden hölgy-
nek, aki bármi-
lyen módon hoz-
zájárult lakóhe-
lyünk fejlesztésé-
hez, szépítésé-
hez. Mint ahogy
ünnepi beszé-
demben is el-
mondtam: „Álta-
luk és értük le-

szünk jobbak. A tõ-
lük kapott energiá-
val leszünk mi, fér-
fiak is képesek
helytállni. Ebben
az elanyagiasodott
világban õk azok,
akik megakadá-
lyozzák, hogy elfá-
suljunk, nélkülük
nem lenne teljes
az életünk.”

Az 1848–49-es
ünnepséget márci-
us 14-én, a gimná-
zium melletti cen-
tenáriumi emlék-
parkban és a köze-
lében álló Petõfi-
szobornál tartot-
ták. A dicsõ napok
eseményeit a Lenti
Általános Iskola és
Gimnázium Vörösmarty Mihály
tagintézményének tanulói
idézték fel. Horváth László pol-
gármester mondott ünnepi be-
szédet, kiemelve: „Forradalmi
láz söpört végig ezen idõszak-
ban a kontinensen, a magyar
forradalom és az azt követõ
szabadságharc volt a legmeg-
határozóbb Európa történel-
mében. A forradalmi eszméket
olyan erõs nemzeti érzés, olyan
hatalmas szabadság utáni vágy
táplálta, mely nem rettentette
el a magyarokat a már elsõ lá-
tásra is túlerõben lévõ császári
ellenséggel szemben. A Kárpát-
medence minden szegletében
harcok folytak, a nemzet  fiai
kapcsolódtak a szabadságharc-
hoz, a küzdelmekhez,  bízva a

végsõ gyõzelemben, elszántan,
reménnyel telve cselekedtek.
Közöttük azok is, akik éppen
Lentibõl vagy a környékrõl ke-
rültek a honvédek vagy a hu-
szárok közé, harcuk és hõsi ha-
láluk egy nemesebb ügyet szol-
gált, a szabadságot! A szabad-
ságharc hõsei tudták, hogy a
haza ott van, ahol az emberek
szeretik azt a helyet, ahol, él-
nek. Ahová tartozunk, s ami
hozzánk tartozik. Haza ott van,
ahol több mint ezer év óta
ugyanazon a nyelven szólítjuk
meg egymást. Ahol magyarul
meséljük a mesét, magyarul él-
jük a mindennapot,  ragaszko-
dunk a tájhoz, az itt élõkhöz,
családunkhoz, ismerõseinkhez,
barátainkhoz.”

Hozzátette: „Az elmúlt egy
évben is sokat dolgoztunk, van-
nak szép eredményeink. Ezúton
is köszönöm mindenkinek, aki
bármilyen módon hozzájárult
ehhez a munkához, ezekhez az
eredményekhez itt Lentiben,
és a jövõben is számítunk se-
gítségükre. Folytatjuk a mun-
kát, lakóhelyünk építése, szépí-
tése, gazdagítása érdekében. A

célok kitûzéséhez, a feladatok
megoldásához továbbra is kér-
jük az önök segítõ támogatá-
sát. Tegye mindenki azt, ami a
tudása szerint a legjobb és a
leghasznosabb, saját magun-
kért, közösségeinkért és Len-
tiért is. Kívánom, hogy váro-
sunk polgárai tudjanak mindig
békében és egyetértésben ün-
nepelni, adjon hozzá erõt a ma-
gyar õsök tisztelete.”

Az ünnepség zárásaként az
önkormányzat, a járási hivatal,
a rendvédelmi szervek, a ha-
táron túli magyarság, intéz-
mények, pártok, civil szerve-
zetek képviselõi helyezték el
koszorúikat a centenáriumi
emlékmûnél és a Petõfi-szo-
bornál.

–  Egy  kis  visszatekintõ:  mi-
lyen  évet  zártak  tavaly?  Elége-
dettek  az  eredményekkel?

– Összességében elégedet-
tek vagyunk az elõzõ év ered-
ményeivel, sikeresen tudtuk
lezárni a projektjeinket, nem
kerültünk sehol határidõ-
problémába – értékelt Kovács
Tamás. – Az árbevétel és ered-
mény számai alapján úgy
érezzük, hogy sikeresen telje-
sítettük a kitûzött céljainkat,
és tovább erõsítettük a
SZABADICS brandet. A gazda-
sági eredményeken túl fontos
megemlíteni, hogy a társadal-
mi felelõsségvállalás kereté-
ben tett célkitûzéseinket is
megvalósítottuk, hiszen re-
kordszámú csapattal szervez-
tük meg a SZABADICS RIDE ke-
rékpáros csapatversenyt, ami

mára az ország legnagyobb
kerékpáros csapatversenyévé
nõtte ki magát. Másrészt pe-
dig tavaly is sikerült megszer-
vezni a SZABADICS a Gyerme-
kekért Alapítvány, a HOLNA-

POCSKA tábor, a Balaton-
felvidéki Nemzeti Park és a
Nyugat-dunántúli Vízügyi
Igazgatóság együttmûködé-
sével a kis-balatoni építõtá-
bort, ahol középiskolás gyere-
kek ismerkedhettek a munká-

val a környezetvédelem és a
vízgazdálkodás fontosságával.  

–  Jelenleg  milyen  –  hazai  és
külföldi  –  projekteken  dolgoz-
nak?  Mit  kell  ezekrõl  tudni?  

– A mélyépítés területén je-
lenleg részben a KEHOP-
projektek keretében víz- és
szennyvízépítési beruházáso-
kon dolgozunk Felsõrajk és
Bánokszentgyörgy térségében,
valamint Látrányban. Emellett
évek óta jelen vagyunk Zala-
egerszegen a ZalaZONE Jármû-
ipari Tesztpálya és a Rhein-
metall harcjármûgyár közös
beruházásán, ahol mélyépítési,
kivitelezési feladatokat látunk
el. Szintén tavalyról áthúzódó
projekt a zalaegerszegi Kovács

Károly útfelújítási program
megvalósítása, aminek köszön-
hetõen közterületek, parkolók,
járdák és ehhez kapcsolódó
közmûvek újulnak meg. Az épí-
tõipar jelenlegi megrendelés-
hiányos helyzete miatt szüksé-
ges volt az ország távolabbi te-
rületein is munkát vállalnunk, a
világörökség részét képezõ To-
kajban építünk egy gasztro-
kulturális központot szálláshe-
lyekkel, közösségi terekkel. Ez
a projekt mind a magasépítési,
mind a mélyépítési divízónk
számára munkát biztosít. Mind-
ezen kívül magánmegrendelõ
részére dolgozunk Villányban
egy harmincszobás négycsilla-
gos boutique hotel kivitelezé-
sén, emellett Csopakon saját
ingatlanfejlesztésbe kezdtünk,

és Budapesten tetõtér-beépí-
tési tevékenységet végzünk
két társasházban is. 

–  Milyen  lesz  a  folytatás?  Mi-
lyen  projektek  vannak  kilátás-
ban?

– A hazai projektek mellett

kiemelten kezeljük a horvátor-
szági és a romániai jelenlétün-
ket is, melyek ebben a helyzet-
ben, amikor itthon kevesebb a
megrendelés, nagyobb jelen-
tõséggel bírnak. Mindkét or-

szágban nyertünk az elmúlt
hónapokban annyi projektet,
hogy a kapacitásainkat le tud-
juk kötni. Horvátország azért is
fontos még a számunkra, mert
itt tudjuk a brigádjaink számá-
ra is biztosítani a munkavég-

zést a következõ egy-másfél
évben. Itthon az ipari parki fej-
lesztések és a hadiipar felé
koncentrálódnak a fejlesztési
források, ennek keretében a
várpalotai robbanóanyaggyár-
nál fogunk közmûépítést vé-
gezni.

–  Milyen  kilátások  vannak  a
magyar  építõiparban,  elsõsor-

ban  az  Önök  szemszögébõl
nézve?

– Az elmúlt 4–5 évhez képest
egy sokkal nehezebb idõszakra
számítunk. Ebben az idõszakban
a legfontosabb célunk, hogy
minden munkatársunknak mun-
kát tudjunk biztosítani. és senkit
se kelljen ennek hiányában el-
küldenünk. Szerencsére errõl
nincs szó, hiszen több pozícióra
van jelenleg is futó keresésünk,
tehát még bõvülni akarunk. Ezt
az idõszakot egy szervezeti, fo-
lyamatszabályozási, digitalizá-
ciós és informatikai megújulásra
is fel akarjuk használni, mert ké-
szen kell állnunk a piaci környe-
zet változásaira, és azt az evolú-
cióból is tudjuk, hogy soha nem
a legnagyobb, vagy legerõsebb,
vagy leggyorsabb marad élet-
ben, hanem az, aki legjobban
tud alkalmazkodni a megválto-
zott körülményekhez. Ehhez
tartjuk magunkat – tette hozzá
Kovács Tamás, a SZABADICS Épí-
tõipari Zrt. elnöke.

A HÖLGYEKET KÖSZÖNTÖTTÉK ÉS 1848/49-RE EMLÉKEZTEK LENTIBEN

Nõnap és forradalmi tisztelgés

SZABADICS ÉPÍTÕIPARI ZRT.: HAZAI ÉS KÜLFÖLDI PROJEKTEK 

Minõségtõl a megújulásig
ASzabadics Építõipari Zrt. a megújulást minden téren szem

elõtt tartja, s folyamatosan dolgozik is ennek érdekében.
Kovács Tamás azt mondja, a minõségi munka mellett a

legfontosabb, hogy alkalmazkodjanak a megváltozott körül-
ményekhez. A társaság elnökét a részletekrõl kérdeztük.


